PORTARIA N. 148/2023/MPC/PA

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais,
e,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 32 e 33 da Lei n. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41, §4º, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 40, §4º, da Constituição Estadual do
Pará;

CONSIDERANDO o Parecer Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial
de Desempenho de Servidores em Estágio Probatório do Ministério Público de
Contas do Estado do Pará, constante no Processo n. 2023/31330;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para o
exercício dos cargos efetivos e concedendo-lhes a garantia constitucional da
estabilidade, a partir de 24 de março de 2023:

Matrícula Servidor(a) Cargo

200235 DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

200256 ERIKA FEITOSA BENEVIDES ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

200264 FÁBIO COSTA LIMA ANALISTA MINISTERIAL -
ENGENHARIA CIVIL

200180 HELIANA MARIA ROCHA MARTINS ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

200248 LAERCIO DIAS FRANCO NETO ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

200266 RENATA LOUZADA DO COUTO ASSISTENTE MINISTERIAL
DE CONTROLE EXTERNO

200258 LIVIA DA FONSECA MENDES ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

200262 LUIZA RIBEIRO DA FONSECA ANALISTA MINISTERIAL -
DIREITO

200212 VANESSA MARIA LOPES MADEIRA ANALISTA MINISTERIAL -
CONTROLE EXTERNO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 24/03/2023.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

P
A
T
R
I
C
K

B
E
Z
E
R
R
A

M
E
S
Q
U
I
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
4
/
0
3
/
2
0
2
3

1
4
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
7
9
B
1
C
7
5
B
5
0
6
D
D
E
8
.
9
1
4
7
6
C
3
1
8
2
D
6
4
B
6
2
.
1
0
D
A
3
E
1
F
4
5
6
8
D
8
B
C
.
D
6
7
0
F
4
6
4
7
F
2
6
9
8
7
7

 Nº do Protocolo: 2023/31330  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: E864781.7997.76B.6D833DC46C058D22BA

Belém/PA, 24 de março de 2023.

PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

P
A
T
R
I
C
K

B
E
Z
E
R
R
A

M
E
S
Q
U
I
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
4
/
0
3
/
2
0
2
3

1
4
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
7
9
B
1
C
7
5
B
5
0
6
D
D
E
8
.
9
1
4
7
6
C
3
1
8
2
D
6
4
B
6
2
.
1
0
D
A
3
E
1
F
4
5
6
8
D
8
B
C
.
D
6
7
0
F
4
6
4
7
F
2
6
9
8
7
7

 Nº do Protocolo: 2023/31330  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: E864781.7997.76B.6D833DC46C058D22BA